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Til
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L 112 - Forslag til Lov om ændring af kursgevinstloven og forskellige an-
dre love (Harmonisering af beskatning af fordringer i danske kroner og 
fremmed valuta og nedsættelse af beskatningen af kapitalindkomst m.v.)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 54 af 26. april 2010. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske af Klaus Hækkerup (S).
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/  Lise Bo Nielsen
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Side 2

Spørgsmål 54:
Spørgsmål 16 ønskes besvaret under den forudsætning, at genanbringelsen finder sted i ud-
landet og skatteyderen fraflytter Danmark. 

Svar:
Som anført i svaret på spørgsmål 16, berører det ikke adgangen til fradrag for tab på et gælds-
brev udstedt i forbindelse med afståelse af en ejendom, at den skattepligtige genanbringer for-

tjenesten opnået i forbindelse med salget. Det gælder, uanset om genanbringelsen sker i en 
ejendom beliggende i Danmark eller i udlandet, og uanset at skatteyderen fraflytter Danmark
efter at have opnået fradrag for sit tab på gældsbrevet. 

De forhold, der anføres i spørgsmålet, har derimod betydning for beskatningstidspunktet for 
den genanbragte fortjeneste. Hvis en persons skattepligt ophører som følge af fraflytning, udlø-
ser det således beskatning af en eventuel genanbragt fortjeneste, hvis den ejendom, hvori for-
tjenesten er genanbragt, er beliggende i en fremmed stat, på Færøerne eller i Grønland, jf. ejen-
domsavancebeskatningslovens § 6 B, stk. 1. Der kan ydes henstand med den skat, der herved 

skal betales, jf. ejendomsavancebeskatningslovens § 6 B, stk. 2.

I øvrigt bemærkes, at adgangen til genanbringelse i ejendomme beliggende i udlandet er ind-
skrænket som led i Forårspakke 2.0, jf. lov nr. 525 af 12. juni 2009, således at adgangen til 

genanbringelse kun kan ske i ejendomme på Færøerne, i Grønland og i lande inden for 
EU/EØS, og som udveksler oplysninger med de danske myndigheder.


